In  pago  Laudunensi,  cellam  Barisiacum  cum  fa- 
mulis  el  appendiciis  suis. 

*  In  pago  Gameraccnsi  Braccolum,  Novam  Villam 
Haltiacum  cum  appendiciis  guis. 

In  pago  Uainonensi  Guariniacuna,  Mon'celz,Scal- 
pouz  cum  appendiciis  suia. 

In  pago  Ostrebatensi,  Diptiacum  Ferinium,  fecal- 
dinium,  Lurcium,Ruothcum  familia  et  appendiciis  D 
suis. 

In  pagoTornpcensiGuillelmel,Frigidum  Monlem, 
HtTtiinum,  Bovinias,  Piumam,  Spiere  Holtein  cuna 

appendiciis  suis. 
In  pago  Bracbalonsi  Herinias,  Sein,  Allenium, 

Varciniuro,  Anuinium,  Securiacum,  Vilare,  Novas 

Doiuus,  terras  de  Gcrminio,  Milam,  Rodam,  Bacc- 
roth  cum  appendiciis  suis. 

In  FUndriis,  terras  de  Bonarda,  de  Roslate,  de 

Ledda,  de  nardoia,'ie  Guinguiniis.de  Ma;'chcangen, 
do  Lapiscura,  de  llolscherca,  de  Bcrneiam,  de  Lecca, 
cum  familia  et  appeadiciis  suis. 

H40 

In  Teslerepo  alodium  singulis  annis  solvens  vi- 
^inti  tres  librae. 

In  Brugis  capfllam  S.  Amandi. 
Superflumen  Mosam  villamHaringascum  iamilia, 

ecclesia,  et  appendiciis  euia. 

Super  fluiiien  Renum  terras  de  SiiUa  et  de  Uo- 

garda. Porroaltariaquffiindivcrais  parochiis  pogaessione 

legitima  possidetis  ab  omni  personatu  libera  vobis 
vestrisque  successoribus  in  perpetuum  eervanda 
censemus  ;  salvis  nimirum  consuetin  episcoporum 

vel  episcopalium  ministrorum  obsoniis. 

In  episcopatu  Noviomensi  altare  de  Sancto  Mar- 
tino,  altare  de  cella,  de  Rongi,  de  Ruma,  de  Guil- 
lelmel,  de  Frigido  Monte,  de  Hertinio,  de  Mar- 
chengen,de  Guinguiniis,de  Berncan,de  SedeleKien, 

de  Bichpngen,  de  Ledda. 

In  episcopalu  Laudunensi,  ccllam  Barisiici  cum 
altari  S.  Remigii. 

In  episcopatu  Cameracensi  altare  de  Nova  Villa 

cum  appcndiciis  suis,  altare  de  Gariniaco,  de  Scal- 
pous,  de  Guaiiniaco  cum  appendiciis  suis,  de  Vil- 
lari,  de  Anuinio,  de  Lombisiaco. 

In  Atrabatensi,  allare  de  Bulcinio,  de  Maslon,  de 

Helenuna,  de  Lurcio,deScaldinio  cum  appendiciis 
suis,  de  Ruoth,de  Ditiaco  cum  appendiciis  suis,de 
Bulciniolo,  decimam  anguillarum  apud  Bulcem,  et 

piscatorem  unum  in  vivario. 

Quidquid  prailerea  libertatis,  quid'iuid  tuilionis 
el  imniunilalis  per  aulhenlica  praedecessoruin  no- 
stroium  sanctae  memoriae  Murtini  et  Paschalis  II 

Romanorum  pontificura  privilegia  monasterio  v;!- 
gtro  collatum  ;  quidquid  etiam  venerahilis  fralris 
nostri,  Hodulphi  Remensis  archiepiEcopi,scriplo  ad 
pelitionem  illustrismemoriae  nepotis  noslri  comitis 

Baiduini  de  injuslis  consuetudinibus  quas  pra?posi- 

tus  villas  abdicavit,de  duobus  diebus  Irium  genera- 
lium  placitorum  relaxatis.de  obstaculo  apud  Tuns, 
ce  divisione  silvae  Sancli  Amandi,  et  silvie  praefati 
comitis  Balduini,  paternae  provisioni  indultum  esl, 

vobis  vestrisquesuccessoribus  confirmamus.Deccr- 
nimus  ergo  ut  nulli  ornnino  hominum  liceat  idem 
ccenobium  temere  perlurbare,  aut  ejuspossessiones 

auferre,  vel  ablatas  retinere,  ininuere,  vel  temera- 

riis  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  iiitegra  con- 

eerventur  eorum  pro  quorum  sustentatione  etpu- 
bernatione  concessa  sunl,  usibus  omnirnodis  pro- 
futura. 

Obeuntetenunchujus  lociabbate.veltuorumquo- 
libet  successorum,  nullus  ibi  quolibet  subreptionis 

astutia,  seu  violenlia  pra;ponatur,nisi  quem  fratrep 
communi  consensu,vel  fratrum  parsconsiliisanioris 

de  suo  vel  de  alieno,  si  oportuerit,  collegio,  se- 
cunduin  Dei  timorem,  et  beati  Benedicli  Regulam 
flegerint,  a  dioBcesano  episcopo  sine  exaclione  rt 

pravitate  quaiibet  ipsius  et  clericorum  ejus  per  Dei 

gratism  consecrandum. 
Missas  sane  publicas  in  eodem  monasterio  per 

episcopura  fieri,  vel  stationes  aut  ordinationcs  ali- 

I 

I 

M41 EPISIOL^  ET  PlllVILEGIA. 1142 

quas  cplebrari  pra^tor  abl)alis  ac  fralrum  volunta-  A  <'-'t",  prajcipimus,  ut  praediclum  fratrem   noslrum 
tem,  omnimodis  prohibe;uu3,  ne  in  servorum  Dei 

recessibus,  popularibus  occasio  pragbeatur  ulla 
conventibus. 

Ad  hagc  adjicimus  ut  nulli  personae  facultas  sit 

idommonastcrium  invadere,vel  viminvasionisinfer- 

re,  quandiu  ejusdem  monasteriifralres  regularller 

vivere  et  abbati  regulariter  electo  secundum  sanos 
usus  Ecclesiffi  ubedire  curaverint. 

Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiaslica  sfBcularisve 

persona,hanc  nostrse  constitutionis  paginam  sciens, 

contra  eara  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 

tiove  commonita,si  non  satisfaclione  congrua  emen- 

daverit,  potestalis  honoris  sui  dignitate  careat, 

reamque  se  divino  judicio  existere   de    pcrpetrata 

Thomain  lanquam   metropolilanum    vestrum  dili- 
gcre  et  honorare  attentius  procuretis,  eique  ia  po- 

sterum  omni  occasione  seposita  debitam  obedien- 
tiam  et  reverenliani  deferalis. 

Datae  Belvaci  xii  Kalend.  Dectimbris. 

UI. 

LUIerx  Norwegix  reqibus  forreclx   pro  admhsioae 
liadulphi  Orcadensium  episcpjn. 

(Anno  1119.) 
[Monast.  Angl.  tom.  III,  pag.  145.] 

Calixtus  episcopus,scrvu8servorum  Uei,  dilociis 

in  Ghristo  filiis  Aistano  et  Siwardo  Norweu'iae  regi- 
bus,salutein  el  aposlolicam  benediclionem. 

Ab  ipso  fidei  Christianae  principio    Ecclesiae  Dei 

iniquitate  cognoscat,et  a  sacratissimo  corpore  ac  g  per  principum  munificentiam  in  temporalibus  ex- 
sanguine  Dei  et  Doraini  nostri  Jesu  Chrisli  aliena 

fiat,atque  in  extremo  examina  districtiK  ultioui  sub- 
jaceat.  Gunctisautc.m  eidem  loco  justa  servjntibus 

sit  pax  Domini  postri  Jtfsu  Christi,quatenus  et  hic 
fructum  bonseactionispercipi,mtet  apuddistrictura 

judicem  praeaiia  ceternte  pacjs  inveniant.  Amen. 

Locus  t  sigilli. 

Ego  Calixtus  caiholicffi  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  I3elvaci,per  m:inum  Grisogoni  sanctajRo- 
manne  Ecclesiae  diaconicardinalisac  bibliolbecarii, 

xii  Kalend.Decemb.,  indict.  xiii,  Incarnat.  Doraini- 
cceannolllQ,  pontificatus  aatem  domni  Calixti 

secundi  papae  anno  primo. 
LI. 

Radulfum   Diinelmensem,   [{\ndulfum]   Orcadensem,  (] 
Joanneui    Giascuensem  et    universos  per   Scotiam 
episcopos,  Ecclesvs  Eboracensis  sufJra;/aneos,  hor- 
lalur  ut    T[linrslnno]    archiepiscop')    Eboracensi, 
per  ipsum  consecrato,  ohedianl. 

(Anno  1119,  Nov.  20.) 

[Monasticon  Anglic.,  III,  146.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fralribus   Radulfo  Dunelmensi,  R.  Orca- 
densi,  Joanni  Glerguensi,  el  universis  per  Scotiarn 

episcopia,  Eboracensis  Ecclesiae  suffragaulibus,  sa- 
lucem  et  apostolicam  bencdictionem. 

Ad  hoc  disponente  Deo,  sedis  apostolicae  cura 

nubis  commissa  esl,ul  Ecclesiarum  omnium  solli- 

ciludinem  gerere  debeamus;ea  propter  divinae  de- 

stinationi  nostrae  metropolis  Eboium  Ecclesiae  pa-       indictione  eidem    loco   pertinere   videniiir,  quiela 
vuliis  semper  et  inlegra  permanere  s.incimus.vidc- 

creverinl,el  Dominus  quidern  honorificanles  seho- 
norificabit.eteorumpotentiam  abundantiu!»  dilata- 

bit.  Ea  proptcr,filii  in  Christo  charissimi,  dilectio- 
nem  vostramlitteris  apostolicis  visilantes,  rogamus 
vos  et  admonemus  in  Doinino,  ut  filiuni  nostrnm 

Orcadensium  episcopum,  canonice  ut  accepimus 
electum,et  in  metropoli  sua  Eboraca  ecclesia  con- 

secralum,  benigne  suscipiatis,  ab  injuria  dc- 
lendatis,  et  in  episcopatu  suo  manere  quielius 
faciatis. 

LIII. 

Monaslerii  S.  Marlinide  Carnpis    Parisiensis  posses- 
siones  r.t  privilegia  confirmal. 

(Anno  1119,  Nov.  97.) 
[Bullar,    Cluniuc,  p.  39.] 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 
in  Ghristo  filio  Matth^o,  priori  mon;tsterii  Sancli 

Martini,  quod  de  Campis  dicitur,  salulem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Sicut  injiista  poscentibus  nulius  cst  tribuendus 
effectus,  sic  legitima  desiderantium  non  est  dille- 

renda  pelitio.  Proinde  nos,  dilecte  in  Christo  fili 

Matthaee  prior,  tuis  petitionibiis  annuentes,  Beati 
Martini  monastorium,  cui  auctore  Deo  ex  venera- 
bilis  fratris  nostri  Pontii  Cluniacensis  aubatisinsli- 

tuiione  prajsides.praesentis  decreti  auctoritate  mu- 
nimns,statuentesutquemadmodum  crtera  Clunir.- 
censis  membra  coiper  suh  anostolic»  sedis  tutola 

pprmaneat.Cuncta  etiam  quaein  pra-senti  duodecim.a 

tcrna  benignitale  corapassi  sumus;  et  venientemad 
nos  venerabilem  fratre.m  Thomara  ipsius  electum 

benigne  suscepimns  ;  alque  ad  archiepiscopum,co- 
operante  Domino,  consecravimus  ;  pallii  quoqne 
insigne.pontincalis  videlicet  otficii  plcniludinem, 

secundvim  consuptndinem  apostolicae  sedis  ei  ('on- 
cessimus.Non  enim  fratribus  vestris  rationabile  vi- 

snm  csl,  ut  pro  illa  confratris  vestri  R.  Cantiia- 
rieiisi  archicpiscopo  querimonia  diulius  vacare 

Ehoracensis  debeat  Ectlesia,  prajcipuecuui  UaU^erii 
frequeiiter  ab  aposloiica  sede  comiiionilus  nnlla  ei 
causft  hac  vohierit  reverentiam  exhib -re  :  v.-siuc 

itaque  frateruitali,  priesenliuin  litterafam  auctori- 

licetin  pago  Parisiensi  decimam  ejus.Iem  pmefati 
m.onasterii  Sai:cti  Martini,  et  altaro  et  decima;-.-!  de 
Callpvio.  In  suburbio  Parisiacae  urbis,  ecclesiam 
Sancti  .lacobi  cum  parochia.  Prope  monasteriuin 
Sancii  Martini  canellam  SHnctiNicoIai.Inrra  urbein 

in  vioo  qiii  dicitur  Jud;norum,t;jrnum  iiueitidam.et 
ad  magnumpontem  duomolendina  EcclesiamSHn- 
cti  Dionvsii  de  monte  Martyrum  cum  capeila  quae 
adS.inctum  Marlyrium  appellatur.Nusiellum  villam 

cum  ecclesia  et  atico.et  omnibus  appendiciis  suis. 

Kusiacum  villam  quain  deditAnselniusdapiter.Apud 
Tavorniacum  clTurnum  et  Moncellu.m.hospites  ct 
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vjoeas,  el  censns  et  silvam  Castanearum,  ex  dono  A  pa^'0,Anelum  villam  cum  ecclesiaol  atiio  cl  appen- 
Oilonis  comilis  de  Corbolio,  et  aliam  silvamdcCa- 

slanpisjuxtaeaindem  sitam.ecclesiainde  Erigniaco. 

Apud  Pontisaram  castrum,  de  dono  rogio,  et  Ra- 
dnlli  Dclicati,  ct  GuarneriiSilv(inectcn.sis,ho8pites, 

censum  el  terras.  Apud  valiem  Jniaci  lerram,  cen- 

sum  el  hospites.exdonocujusdam  monachi  Beren- 
gariijConcedenteOsmundo  de  Calvu  monteotviilam 
Cnslanpum  cuiii  ecciesia  et  decimc^,  et  lerram  de 
Puteolis  et  altare  de  Fontaneto.  Altare  ecclesiarn, 
alicum  et  decimam  de  Esven.  Altare,  aticum,  el 

decimam  de  Campaniaco.Ecclesiam  de  Doclmonte 

cum  appendiciis  suis.  Altare  de  Ermenonvilla.  Ec- 
clesiam  dc  Duiiiaco  et  molendina,el  cajteraqua;  ibi 

sunt  Sancti  Martini.  Apud  pontcm  Ebali  curtem    ct 

diciis  suis.  In  Laudunensi  pago,  Disiacum  villam, 
ct  aliodum  de  Branna  cum  appendiciis  suis.  In 

Noviomensi  pago,eoclesiam  de  Castro,  quod  Capii 
dicitnr,  ciim  nppcndiciissuis.AUare  do  HoMicurte, 
etaltarede  Bevelone.In  Ambianensi  pago,  eccle- 

siamde  Signiaco  cum  ttppendiciis  suis.  Apud  Are- 
nas  castrum  ecclcsiam  BeatiE  Maria;  appendiciis 

suis.Apud  Ruam,Vertunum  et  Waben  redditus  sa- 
lis  et  aquarias  piscium.In  Tarvanensi  pago,  allare 
de  Feurentiaco  cum  appendiciis  suis.  In  Belvacensi 

pago  apiidBellura  montemecelesiam  sancti  Leonori 

cum|appondiciissuis,et  decimam  demcdianacurte- 

Apud  Nusiacuin  terramet  censum.Apud  Mei-vacum, 
villam,  aitare,  atrium  et  decimam,cum  appendiciis 

terras.  Ceurentium  villam  curaappendiciis  suis,et  r»  suis,  et  altare  Sancti   Audomari  cum  appendicii 
ecclesiam  ejusdem  villa;,cum  cippella  et  decimade 
Luriaco.  Bonseias  cum  ecclcsia  et  appendiciis  suis. 

Apud  Nuseium  Siccum,  terr.im  et  censum.  Et  apud 

Glcrici  terram  et  censura,  el  Penthinum  cumeccle- 

sia  et  appendlciis  suis,  et  Roveredum  cum  circum- 
.jacentibus  terris  Apud  Luuram  in  P.irisiaco,  eccle- 
siam  cum  atico.  Apud  Gornacura  castrummonaste- 
rium  Sanctae  Mariae  cum  omnibus  appendiciis  suis. 
Villam  iNuseium  cum  omnibus  appendiciis  suis. 

Maiatlascumecclosiaetappendiciissuis.  Decimamde 

Atiliaco.  VillamConfluentiam  cumecclesiaelappen- 
diciis.Apud  SanctumMarcellum  terramquam  dcdit 
Cieophas  monachus.Apud  Vitriacum  villam,(lomum 
torcular,vinease1censum,etmoIendinumdeArcoilo. 

suis.Apuii  Belvacum  ecclesiam  Sancti  Pantaleonis. 

Apud  Montiacum  Sanctse  Opporiunae,  ecclesiam 

ejusdem  sancl<ie  cum  appendiciis  suis.  In  Silvane- 
ctenei  pago  monasterium  Sancli  Nicolai  de  Aciaco 
cum  appendiciis  suis.  Apud  Lorvillare,  ecclesJanfi, 

atrium,  decimam  el  hospites.In  Anglia  apud  Lon- 
doniam,  terram  consualem  el  hospites,  ex  dono 

Uadulfi  de  Juin,  ex  concessione  Henrici  regis.Apud 

castrum  Barnastabale,  ecclesiam  cum  appendiciis 

suis.Et  caeleraquae  prajdecessoruni  nostrorum  san- 
cta3  memoriaj  Urhani  papce  et  Paschalis  II  pri- 

vilegiis  continentur.  Quaecunqne  praeter  ea  a  qui- 
buslibet  de  suo  jurelocoeidem  loco  collocala  sunt, 

vel  in  futurum  conferri  contigerit,firma  semper  et 

ApudClamirdum,eccle3iam,terram,vineasetcensum  p  illibata  permaneant.tam  a  te  quam  abaliis  qui  per 
ApudSanctumCloiloaldum,terram  quse  Alnetusdici- 
lur  cnm  appendiciis  suis.  In  monte  Saviasel  montc 

M-irlyram,  tcrculariaet  vineas.  In  Garnolensi  pago 
ecclesiam  de  Bonnella  ;  cum  atrio,  et  hospit,ibu?,ot 

omnibus  appendiciis  sui3,Visanisvillam.  cum  eccle- 

sia  et  appendiciis  suis.  Boloviilam  cum  a''pendiciis 
suis.RtEscun  el  Olai;  montera,  et  villam  Goucolum 

cum  ecclesia  et  decima.  Apud  Moudonvillam,  ho- 
spites  et  terras.  Apnd  Capellam,hospites  et  terras, 
Rodenisvillam,  cum  ecclesia  et  appendiciis  suis. 

Apud  Cfirnotunr,,  in  burgo  Sancli  Caralni,  ho^piies 

et  censum.Apud  villam  (|ua"  Tabula  dicilur,censum 
denariorum  et  decim.am  de  Beveriis.  Apud  Cri?pe- 
rias,ecclesiam  et  deciraam  et  hospi>es,VilIam  Bault 
Sanctum  Hilarium  cumecclesiaet  appendiciis  suis 

Gordurado  Pissiaco.  Apud  Sedend^m  de  transverso 

peraquam  desingulis  navibus  tres  obolo?,ex  dono 
Oervasii  dapiferi  el  concessione  Philippi  regis  Apud 
Miliacum  caslrum,  ei  Oonliacum  decimuni  diom 

in  reditu  Peda',;!i  parlem,vidplicet  praefati  Gervasii. 

In  Aiirelianensi  pay.o,  Hyenvillara  cnra  ecclesia  !'t 
tota  parochia  de  Puleacio,  et  decimura  mercalum 

cum  omnibus  appendiciis  suis.et  altare  de  Novavil- 

la.  InSenonensi  p'igo,  villara  et  atrium  de  Pringi 
et  Novas.  Apud  Conam,  pcclesiam  et  atrium  cura 

appendiciis  suis.In  Suessionensi  pago,  villam  qua3 

Sancta  Gemraa  dicitur,  cum  ecclesia  et  appendi- 
ciis  suis,  et  terram  de  monte  Aldonis.In  Meldensi 

D 

Cluniacenses  abbates  eidem  loco  praspositi  fufrint, 

pos.sidenda,regenda  ac  perpetuo  possidenda.  Decer- 
nimus  ergo  ul  nulli  omnino  hominum  liceat  idem 
cocnobium  temere  pcrturbare,aut  ejuspossessiones 
auferre.vel  ablatas  retlnere,rainuere,  vel  temerariis 

vexationibus  fatigare,sed  orania  integra  conserven- 

lureorum,  proquorum  sustentatione  ac  guberna- 
tione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profulura. 

Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiaslica  saecularisve 
persona,hanc  nostrae  constilulionis  paginam  sciens, 
contra  eam  temere  vcnire  tentaverit,  sccundo  ter* 
tiove  commonita,  si  non  satisfactione  congrua 

emendaverit,  potostatis  honorisqne  sui  dignilate 

careat,reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpc- 
trata  iniquitate  cogncscat,eta  sacratissirao  corpore 

ac  san<raineDei  et  Domini  Piederaptoris  noslri  Jesu 

Christi  aliena  fi  st,  atque  in  extremo  examine  di- 

s'riclae  ultioni  subjacoat.Cunctis  autem  eidem  loco 
justaservantibus  sitpaxDo:i'ini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenus  et  hicfructum  bonaeactionis  percip!ant,et 

apud  districtura  judicem  pre-cmia  aeternff!  pacis  in- 
veniant.  Amen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiie  episcopus. 
Dalum  apud  Sanctum  Dionysiuni,  per  manum 

Grisngcni  sanctae  Romanae  Ecclesice  diaconi  cardi- 
nalis  ac  bibliothecarii,  v  KaIend.Decembris,indicl. 
xin,Inc;irnalionis  Dominicae  anoo  lH9,pontificatu8 

autem  domni  Calixli  llpapae  anno  prirao. 
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LIV.  A 

Bulta  pro   Pacono    abbate   et    monachis    B.    Marioe 
Slanijiensis. 

(Anno  1119,  Dec.  4.) 

[Flkureau.  Les  Antiqmtez  de  la  ville   et   du  duchez 
d'Estampes.  Priris,  1683,4°,  p.  491. j 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilectis 
fiiiis  Pacano  abbalietB.  Mariae  Slampensis  ecclesiae 

canonicis  tam  praesenlibus  quam  futuris  in  poste- 
rum. 

Officii  nostri  nos  hortalur  auctoritas  utEcclesia- 

rum  qnieti  atlentius  providore,et  suum  cuiquejus 

integrum  conservare,in  quantum  permiserit Domi- 
nus,debeamus.  Siquidem  clamores  vestros  accepi- 
mus  adversus  eos  qui  parocbitinos  vestros  sine 

aasensu  veslro  sepelirecontumaciter  pra?sumebant. 

Vestris  igitur  ct  charissimi  filii  nostri  Ludovici 

gioriosi  Francorum  regis  precibus  incitati,  ad 
ecclesi;e  vestrae  quietem  et  libertatem  per  Dei 

gratiam  conservandam,  statuimus,  et  auclorilate 

aposlolica  prohibemus,  ne  cuiquam  prseter  asscn- 
siim  veslrum,parochianos  vestros.milites  seu  alios, 

liceat  sepelire.  Prcelerea  vobis.vestrisque  successo- 
rihus  in  perpetuum  coufirmamus  ecclesiam  Sancti 
Ikisilii  et  molendinum  in  burgo  situm,  et  caetera 

omnia,  quae  concessione  pontificum,  liberalitate 
regum,  oblatione  fidelium,  vel  aliis  justis  modis 
ecclesia  vestra  in  prssenti  possidet  vel  in  futurum 

largienle  Doiinno  jusle  atque  canonice  polerit  adi- 
pisci.  Nulli  ergo  hominum  facultas  sit.  ausu  temc- 
rario,  vestram  ecclesiam  perturbare,  aut  veslras 
bonasconguetudioesimmutare.possessionesauferre, 

vel  ablatas  relinere,  minuere,  vel  temerariis  vexa- 
tionibus  laligare,  sed  omnia  integra  conserventur 

eorum  pro  quorum  sustentalione  ac  gubernatione 
concessa  suiit,  usibus  omnimodis  profutura,  salva 

Senonensis  archiepiscopi  reverentia.  Si  quis  igitur 
in  futurum,  ecclesiastica  saecularisve  persona.hanc 

nostr.-e  constitutionis  paginara  sciens,  conlra  eam 
temere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commo- 

nita,  si  non  salisfactione  congrua  emendaveiit, 
potestalis  honorisque  sui  dignitale  careat.reamque 

se  divino  jtidicio  exislere  de  perpetrata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacralissimo  corpore  et  sanguine 

Deiac  Domini  Redemptoria  nostriJesuChristialiena 
fiat,  atque  in  exlremo  (xamme  districlae  ultioni  D 
siibjaceat.Gunctis  ergo  eidem  loco  justa  servantibus 
si!  pax  Oomini  nostri  Jfsu  Christi,  quatenus  et  hic 
fr.ictum  bona^actionis  percipiant,et  apud  disfrictum 

judiopm  prsmia  aeterna?  pacis  inveniant. 
Datum  Senonis  per  manum  Grisogoni,  sanctae 

Romanffi  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothe- 

carii,  ii  Nonas  Decembris,  indictione  xn,  Incarna- 
tionis  Dnminica;  anno  1 119,  pontificatus  autem 
domni  Calixti  11  papae  anno  i. 

LV. 
Ad  Josceranum  Lingonenscm  episcopum.  —  Judicem 

eum  constifuil  conlroversix,  qux  est  infer  abbatem 
S,  1'elri  Vivi  Senonensis,  et  Molismensem. 

(Anno  1119,  Dec.  5.) 
(Mansi,  Concil.,  XXI,  196.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Josce- 
RAN.NO  Lingonensium  episcopo,salutem  el  aposloli- 
cani  benediclionem. 

Abbatis  Arnaldi,  et  fratrum  monaslerii  Sancti 

Petri  Vivi,  querelam  accepimus,  quod  eis  Molis- 
mensis  et  Remensis  abbales  quasdam  possessiones 

jamdiu  a  beati  I'etri  monaslerio  possessas,  injuste 
abstulerint.  Unde  fraternitati  tua;  prfecipimus  ut 

longa  dilatione  sepositacanonicam  eis  justitiam  fa- 
cias,  nec  monasterio  eidem  obesse  permittas,quod 

senundum  antiquam  terrse  consuetudincm  instru- 
mdntasineimpressione  sigilli  compositadeclarantur 

Data  Senonis  Nonis  Decembris. 

LVf. 
Ad.  monaclios  S.  Viventii  de  Verzeio.  —  Jubel  sub 

pctnis  inferdicli,  utpriorcm  de  monastcrio  Clunia- 
censi  recipianf. 

(Anno  H19,  Dcc.  7.) 
[Dom  BouQUET,  Hecueil,  XV,  252.] 

Calixtus  episcopus,servus  scrvorumDei,  Verzia- 
censis  monasterii  monachis  et  familiae,  salutem,  si 

obedierint,  el  apostolicam  benedictionem. 

Charissimi  filii  nostri  Petri  (21)  Cluniacensis  ab- 
batiset  fratrum  ejusquerelam  accepimus.quod  re- 
cipere  priorem  de  Cluniacensi  monasterio  recusetis, 

n  cum  locus  vester  jam  per  triginta  fere  annos  prio- 
rem  lanlum  de  domo  eadem  habuerit:  in  quo  pro- 
fecto  magnum  vobis  et  vestrae  generare  Ecclesiae 
detrimentum.Cum  enim  paci  et  religioni  intendere 

debcatis,in  dissensione  et  scandnlo  permanetis.Per 

praesentia  igitur  scripta  vobis  praecipiendo  manda- 
mus,  ut  usque  festum  proximum  B.  Thomae  prio- 
rem  de  Cluniacensl  recipiatis  coenobio,ejusque  de- 

bitam,sicut  hactenus  factum  est,obedientiam  pra;- 
heatis.  Alioquin  nos  exlunc  ecclesiarum  vobis 

introitum  interdicimus,et  in  vestro  monasterio  di- 
vina  prohibemus  officia  celebrari. 

Dalum  All.iHsiodori,  vii  Idus  Decembris. 

LVII. 
B[enedictvm\  episcopum  Lucensem.  rogat   ut  homines 

ad  .sese  venientes  vel  ah  ipso  redeuntes   praesidio 
firmo  munial.  A.priortm  ef  ecciesium  S.  Fngdiani commendal. 

(Anno  1119,  Dec.  11.) 

[^Ball-z  .  Miscell.  cd.  Luc.  IV,  588.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  B.  Lucano,episcopo  saiulem  tt  aposlnli- 
cam  benediotionem. 

Sicutaliisjam  litteris  diieclioni  lufrmandaviniUP, 
noste sicutfratrem  in Christo  chnrissimum  diligere, 

pt  in  quanlum  permiserit  Dominus,  honorare  opta- 

(21)  Gorri<:;e  Pontii,  prout  ex  subjecta  temporis  nota  certum  fit. 
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mns.RoRamus  autem  frate.rnitatem  luam  ut  secun-  A  tionis  gladlo  feriatnr.  Qui  vero  conservalor  exstile- 

dum  dalani  libi  a  Deo  prudcnliam  ejus   ccclo>iHm 

pnpcipue  hoc  sludeas  lcrnpore  aHjuvare,  el  ad  no3 
venionlos  vel  a  nobis  redeuntcs   personas    palriatu 

illam  sccure  conduoi  facias  :  rogamus  prfelprea  di- 
lectioncm  tuam,  ul  filium   veslrum    A.  priorem  S. 

Frigdiani,et  pjus  eccicsiam  pro  B.  Pftri  r^^^verentia, 
et  dilectione  vestra  studeas  amplius  diligere  el  ju- 
vare.  Idcm  enim  locus  specialitcr  B.  Petri  tutela  eL 

protectione  consistit.et  nos  decsse  einec  possumus 

nec  debemus- 
Datum  Allissiodori,  iii  Idib.  Decembris. 

LVIII. 

AdSlephanum  abbatem  Cistprdensem.  —  Cisterciensis 
monasterii  cnpilula  conftrmat, 

(anno  H19,  Dec.  23.) 

[Mansi,  Con«7.,  XXI,  190.1 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,chari3- 
simis  in  Christo  filiis  Stephano  venerabili  Cister- 

ciensis  monusterii  abbati  et  ejus  fratribus.salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Ad  hoc  in  apostolicae  sedis  regimen,Domino  dis- 
ponente,  promoli  conspicimur,  ut  ipso  praestante 
religionem  augorc,  et  qn?e  recti  atque  ad  sniulcra 
animarumstalulasunt  noslri  debeamusauctorilate 

orficii  stabi'ire.  Idcirco,  filii  in  Ghristo  charissimi, 

pptition'.  vestras  charitate  debila  impertimur  assen- 
8um,  et  religioni  vestrae  palerno  congratulantes 

affectu,  Dei  operi  quod  cajpislis  manum  nostrae 
confirmationis  apponimus.  Siquidem  consensu  et 
deliberatione  communi  abbatum  et  fr;itrum  mona- 

B 

ritjOmnipolentis  D.-i  et  apostolorum  ejus  benedictio- 
nem  el  gratiam  consequatur.  Inlordicinius  auleiu 

ne  quis  conversos  laicus  profcasos  vcstros  ad  habi- 
tandum  suscipiat. 

Ego  Calixl  us  calholicae  Kcclesiaj  episcopus  confir- 
mavi,  et  subscripsi. 
Dalum  Sodoloci  per  manum  Chr,\3ogoni  sancUe 

Romana;  Ecclesias  diaconi  cardinalis  ac  bibliotho- 

carii,  decimo  Kal.  Januarii,  indict.  xii,  Incarnalio- 
nis  Dominicas  nillesimo  centesimo  decimo  nono, 

pontificatus  autem  domni  Calixti  II  papae  anno 

priino. 
LIX. 

Drunonem  archiepiscopum  Trevirensem    liberurr>  de- 
clarat  ab  oinni  polestate  legati,  nisi  a  Lutere  diri- 

yatur, 
(Anno  1120,  Jan.  3.) 

[HoNTHEiM,  Hist,  Trcvir.,  I,  50'j.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratriBauNONiTrevirensi  archiepiscopo,salu  ■ 
tem  et  apostolicarii  benedictionera. 

ConsiielUflo  sedis  apostolicae,ptipse  rationis  ordo 

exposcit,  ut  sapientes  reIigio.sa3que  personas  et 
Romanae  Ecclesiae  obedientiae  devotas  existenlcs 

honorare  amplius  ac  diligere  debeamus.  Proindc, 

frater  dulcissime,  postulationi  tuae  clementer  an- 
nuiraiis,et  personam  tuam  dileclionis  hrachiis  am- 

plectimur,eteam  acujuslibet  legati  potestate  absol- 
vimus.nisi  forte  a  nostro  latere  dirigatur;  confidi- 
musenim  in  Domino,quia  de  sapientia  ac  religione 

sleriorum  veslrorum,  et  episcoporum,  in  quorum  ̂   '"^  ̂ *  Deo  ao  Ecclesiae  honor    magnus  utilitasquR 

parochiis  eadem  monasleria  conlinentur,  quaedam       proveniat. 
de  observatione  Reguls  B.  Benedicti,  et  de  aliis 

nonnuUis  quae  ordini  vestro  et  loco  necessaria  vidc- 
bantur.capilula  staluistis  :  quae  nimirum  ad  majo- 
reramonasterii  quieiem,et  religionis  ubservantiam, 
auctoritate  sedis  apostolicae  pelitis  confirm  iri.Nos 

ergo  vestro  in  Domino  prufeclui  congaudentes,  ca- 
pilula  illa  et  conslilutiones  auctorifate  apostolica 

confirmamus,  et  omnin  in  perpetuurn  rata  perma- 

nere  decernimus.  Illud  nominatim  omnimodo  pro- 
hibcntes,!>eabbalum  aliquis  moimchos  v^  siros  sine 
regulari  comraend.itione  suscijiiat.Si  qua  igiiurec- 

clesiastica  saecularisve  perisona  nnstrae  confirraa- 
tioni  ct  constitutioiii  vestrffi  temeritate  aliqua  oh- 
viare  prsesumpserit,  lanquam  religionis  et  quielis 

mon;',slirh;  pei^turbatrix,  aucloritale  bfatorum  Petri 
et  Pauli  et  uostr;»,  lionec  =atisriicif!t,excommunic;i- 

(22)  Quade  causa  quaque  occasione  pontificiura 
hoc  decretum  obtentum  funril,  sic  reternnt  Gesta 

Trev.  apud  Marlene  tom.  IV,  p.  192:  «  Annn  ordi- 
nalionis  sua;  decimo  placuit  ei  (Brunoni)  Roruani 
lcndore,  ut  renovaret  privile!,'ia  sod;&  .suae.indigna- 
lussup-^rprotcrvia  Adelherii  Mogunlieiisisepiscoiti, 
(le  legtione  sedis  Rornan.?!S!bi  concessn  suprrhc  «e 
elTereiitis,  maxime  cum  ex  concessione  priornoi 
apostolicorum  episcnpus  Trevirorum  nulli  nisi  suii 
ap''Otolico  vel  a  latere  cjus  misso  debejit  obedire: 
sicnt  Hinomarus  Remerum  archiepiscopus  in  epi- 
stoIasuaNicolao  papiediroctacoinmemorat  dicens : 

Data  Cluniaci  iii  Nonas  Januarii  (22). 
LX. 

Bmnoni  archiepiscopo    metropotitanum  jus    alioque 
prisca  ornamenta  constabilit. 

(Anno  1120,  Jan.  3]. 
[HoNTHEiM.,  ibid.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum   Dei,  veno- 

rabili  fratriBuuNONi  Trevirensi  archiepisnopo,salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Dignilatem  vel  Ecclesiae  vel  peraonis  perauthon- 

tica  praodeceFSorurn  nostroruivi  privilogia  lra']it;'m, 
nos  quoque  inconvulsam,  prn^i^fanle  Deo,  volurnns 
conservari.  Iliud  igitur  difrnilutis,  illud  honoris, 

J)  qnod  Trovironsi  E''clesiaeacpra3docessoribus  vosiris 
de  sede  apo>>tolica  est  culiocatum,noa  ejusdeiii  sedis 

auctoritate,  cooperante  Domino,stabilimus,pt  legi- 

Rcmensis  Eccle-na  nunquam,  cxcepto  homano  ponti- 
fice.priinatem  habuit,  visi  qunndiu  ejecto  ab  ea  sine 
ullo  crimine  suo  pontifice  vwlentia  lyranni  Miloiiia, 

temfore  Caroli  p?~incipis,  pnslore  vacans,  Honifncio 
apistolirx  ̂ edis  legfito  aliquandiu,srcutct  Treverensis 

E,:clesia  commissa  fuit   Trans-iclis  dicbus  solcm- 
nibus,  p.iriler  iter  Cluniacum  diri^unl,  ubi  Bruno 
causussui  ariventus  aperuit,prolatisque  coram  seriis 
suae  privilegiis  eadem  sihi  et  ecciesi.T  su;n  aposto- 
licse  subscripl.onis  firrnamento  stabiliri  poslulavit, 

quod  et  oblinuit.  r> 
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timum  perpetuumque  manere  sancimus,utvidelicet  A. 

Trevireusis  Ecclcsia  sujjer  tres  civitates  Metim, 

Tulluiii  et  Virdunum  metropolisbabeatur,  et  ipsa- 

ruui  civitatum  episcopi  eam  matrem  ac  magislram, 
salva  in  omnibus  Romanas  Ecclesiae  auctoritate  ac 

reverentia,  regnoscant.  Porro  tibi  tuistiuc  legiti- 
raig  successoribus,  froler  in  Ghrislo  eharissime, 

usum  pallii  confirmamus,  etex  apostolicae  sedis  li- 

beralitate  jumento  purpnra  instrato  pcrcoustitutas 

ecclesia?  stationes  vehi,  atque  ante  vos  crucem  de- 

ferri  concedimus,  sicut  et  priEdecessores  nostros  tuis 

constat  prajdecessoribus  concessisse. 

Ego  Calixtus  Ecclesiae  catholicae  episcopus. 
Ego  Lambertus  Ostiensis  episcopus. 
Datum  Cluniaci  per  mauum   Crysogoni  S.  R.  E. 

diaconl  cardinalis  ac    bibliothecarii,  iii  Nonas  Ja-  g 
nuarii,  ind.  XIII,  Incarn.    Dom.  ̂ 120,   pontificatus 
autem  domlni  Calixti  II  papoe  anno  i  (23). 

LXI. 

*  Hospitalem  domum  a  Brunone,  archiepiscopo  Tre- 
virensi,  condilam  Confluentix  ante  ecclesiani  S. 
Florini,  conservari  jubet.     . 

(Anno  1119,  Jan.  3.) 

[GuNTHER,  Cod.  diploin.  liheno-Mosell.,  I,  169.] 
LXII. 

Ad  Vol[ricum]Constantiensemeinscopum.—  Ut  Schaf- 
husensibus  restitiiat  prxdium  per  vim  ablatum. 

(Anno  1120,  J&n.  3.) 

[Neugart,  Cod.  diplom.  Alem.,  II,  46.] 

Galixtos  episcopus,  servus  servorum  Dei.venera-  „ 
bili  fratri  Vo.  episcopo  et  canonicis  Constantiensis 
Ecclesiae,  salute.m  et  aposlolicani  benedictionem. 

Scafhusenses  fratres  agitatain  diu  querinioniam 

repetere  non  desistunt.  Conquerentur  enim  quod 
praediura  a  Tuolone  illo  eis  oblatum  per  violenliam 
auferali9(24).PrBecipimu3  ergodilectioniergovestrae 
ut  eis  aut  pra;diumipsum  iii  pace  et  quiete  reddatis, 

autsi  quid  in  eo  juris  habere  confidilis,  opportuno 
ioco  et  tempore  ad  exsequendaui  juslitiam  veniutis. 
Verumtamen  illud  nobis  honestitis  et  utilius  videre- 

tur,  Bi  quisquequodsuum  esl,sine  scandalo  et  sicut 
fratres  condecet,  obtineret.  Etsi  cnim  Tuoto  ille  in 

apostasiam    lapsus  sil,   et  contra  honorem    Dei  et 

(23)  Quid  Rrunonem  moverit,  ut  hoc  decretum  a 
Hom.  pontitice  posceret,  Gestis  Trev.  cit.  p.  192,  D 
recensetur,  nempe  :  «  Tempore  illo  proefuit  Ecclesiae 
Metensi  quidam  Stephanus,  Calixti  papa?  ex  sorore 
nepos,  cui  jam  dictus  avunculus  ejus  concesserat  iu 
colohrationibusmiasaruiii  pallioindulum  procedcre, 
inlfts^raTrevericae  metropolis  poteslate.  Quide  pullii 
honoreexhilaratu3,veIutcon(idens  i^Tatia  consangui- 
nilatis  supraiiiemorata,  ultro  quanmportuitsf  extu- 
lit,  omnimodis  innitens,  si  quo  rnodo  potuisset,ut 
Trebericam  Ecclesiam  depriuieretj  suam  autem  an- 
teferret,  etmetropolim  faceret,  sperans,  quod  qa.Te- 
cuni;ue  inchnipspt,  Cnlixtus  assenfiret ;  quod  pxinde 
perpendimus,  quia  qunliescunqui^  a  metropolilano 
voculus  tniHfiPt,ut,  sicutcon-  uetudoest  suffraiEtaneis 
episcopis,  nietropoli  obedientiam  et  subjectionem 
sub?crilter0v,venirccontemp?it,dicen9suosanteces- 

salutem  anima?  suae  retrorsum  abierit,  nulla  tamen 

ralione  permiltitur  ut  ea  quae  libere  ac  =5ponte  obtu- 
lerat,  debuerit  absluliese. 

Dala  Cluniaci  iii  Non.  Jan.  (25). 

LXIil. 

Privilegivm  pro  monasterio  S.  Saluatoris   Srhaffna- 
burgenns. 

(Anno  1120.  Jan.  3.) 

[Udalric.  Bamberg.  Co<l.,  n.  300,  aj).  Eccaiid  Corp. 
hisL,  II,  299.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclo 

inChristo  filio  N.  Schaffusensi  abbati  ejusque  suc- 
cessoribus  regulariler  substituendis  in  pcrpetuum, 
Commissi  nobis  oilicii  noshortatur  auctoritas  pro 

ecclesiarum  statu  satagere  etquae  rccte  slatutasunt 

stabilire:  primum,  fili  charissiine  N.  abbas,  tuis  per 

charissimum  fralrem  N.  Trevirensem  archiepisco- 
pum  petilionibus  aiinuendura  esse  censuiinus,  ut 
venerabile  S.  Salvatoris  monasterium  cui  Deo 

auctore  praesides,  quod  videlicet  ab  N.  quondam 

comite  apud  villain  N.  sub  honore  omnium  sancto- 
rura  aedificatum  et  B.  Petro  in  jus  perpetuura  obla- 
tura  est,  ad  exempiar  pra;decessorurn  nostrorum 

sanctae  inemoriae  Gregorii  VII  et  Urbani  11  pon- 
tificum  Roraanorum  aposlolicae  scdis  privilcgio  mu- 
niremus,  per  praesentis  igitur  privilegii  paginara, 

apostolicaauctoritate  statuimus,ut  qufflcunque  pos- 
sessiones,  quaecunque  bona  eidera  monasterio^  vel 
a  praedicto  N.  sive  N.  coniilibus  vel  aliis  fideiibus 

de  suo  jure  oblata  sunt,  aut  in  ruturum,Do!iiino  lar- 
fiente,  offerri  vel  quibu^Iibut  justis  modis  acquiri 

contigerit,  firina  tibi  tuisque  succcssoribus  et  illi- 
bala  permaneant.  Nulliergooraninohoniinumliceat 

[)r;ie(atum  coenobium  temere  perturbire,  vel  ejus 

possessiones  seu  res  c«;eras  aufcrre,  ublatas  rcti- 
ncre,  minuere,velleraerariis  vexationibusfatigare  ; 

sed  orania  integra  conserventur  eoruin  pro  quorum 
sustentatione  et  gubernatione  conccssa  sunl,usibus 

omnimodis  profutura.Obeunte  te  nuucejufcdera  ioci 
abbate,  vel  tuorum  quolibel  successorum,uullu3  ibi 

qualibet  subreptionis  astutiavel  violeniiaprajpoaa- 

lur,nisi  quem  fratrescommuni  conseusuvel  fral."um 
parsconsilii  sanioris  secundum  beati  Beuedicti  re- 

sores  quandoque  fuisse  archippiscopup,quod  nulla- 
rura  scripluraruin  «ucloriLas  affirmat  et  pronui;liat. 
Soluramtdo  quipp  ■  Metcnsiuiii  episcuporura,  quin- 
q'~R  numpro  pallio  usi  refernnlur,  qiiibu.«  illc  sextus 
ascribitur,  servata  lamen  in  omnibus  nietropolilano 
subjeclione  :  sed  non  omnos,  qui  pallio  utuntur, 
arcliiepiBCopi  sunt,  nisi  quoruii'  sedes  metropolis 
HubjeriMs  S'bi  aliis  civitatibus  et  epi.^-eopis  princi- 

paiur    » 
(24)  Cf.  Cliron.Petershus.ap.  P.  Usserin. /^/oi/rom, 

Gcrm.sac.  I.  I,  p.  370  {Patrol.  t.  GXLIII). 
(25)  Mense  Februario  h.  a.  Calictus  ii  Cliiniaco 

digressus  Vnlentiam  in  Delphin-^tu  venU,  uf  mcnse 
Martio.  super.<lis  Alpuihus,  in  villam  S.  .Ambrosii 
prope  8ii.«am.O.  drS,  iMarco,  Abr4()4  chronalogique, 
t.  IV,  p.  1074,  ad  ann.  1120. 
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gulam  ole<;erinl.  Extremi  olei  confeclio,  conscsra-  \ 
tioncs  altarium  seu  basilicarum,  ordinationes  cleri- 
corum  et  caelera  ad  cpiscopale  officium  pertinentia 
ab  episcopo  Constantiensi,  in  cujus  estis  dioeccsi, 

accipielis,  si  tamen  calholicus  rst,  el  gratiam  ot 

communionem  aposlolica»  sedis  Iiabiierit,  et  si  ea 
gratis  ac  sine  pravitate  voluerit  exhibere;  alioquin 
liceat  vobis  catbolicum  quem  malueritis,  Hdire 

antisfitemetabeo'consecrationumsacramfinlasusci- 
pere.Sepulluram  quoque  ipsius  monasterii  liberam 

omnino  decernimus,  uteorumqui  iiiicsppf^liri  deli' 
beravrrintjdevolioni  etextremae  volnntati,nisi  fortc 
pxcommunicafi  sint,  nuP.us  obsistat.  Sane  cellas 

Beatse  Agnetis  et  Beatae  Muriae  occasiono  qualibet 

ac  monasterii  vestri  proprietate  per  te  vel  succes- 

Fores  tuos  vel  quemlibet  alium  subtrahi  vel  alienari,  j> 
et  eorum  bona  temere  aut  violenter  auferri,  vel 

imminui  penitnsprohibemus,  et  si  qua  forte  ablata 

sunt  subdiviniobtcstationejudiciireddipraecipimus. 
Mansuro  praiterea  in  perpeluum  decreto  sancimus. 
ut  nulli  omnino  viventium  liceat  in  vestro  monaste- 

rio  aliquas  proprietatis  conditiones,  non  hocreditiirii 

juris,  non  advocatiae,  non  invesliturae,  neque  cu- 
juslibet  potestatis,  qua;  libertati  et  quieti  fratrum 
noceat,  vindicare  :  sed  abbas  cum  fratribus  ad- 

vocatum  sibi,  quem  perspexerit  utiliorem,insliluat, 

et  si  oportuerit,  amoto  eo  alium  tertium  providehit. 
Laicos  seu  clericos  sa;culariter  viventes  ad  convcr- 

sionem  suscipere  nullius  episcopi  vel  praeposili  con- 
dictio  vos  iribibeat.  Porro  decimas,  quae  a  laicis 
detinentur,  pertinentes  ecclesiis,  quas  habetis  vel  ̂  
habebitis,  si  easrecuperare,  annuente  Domino,  po- 
tueritis,vestrisperpetuousibusmancipandasabsque 
omni  contradictione  episcoporum  censemus,  snlva 
episcopali  reverentia.  Illud  eliam  capitulo  prsesenti 
8uhjunj:imu?.ut  nulli  episcoporum  facultas  sit,sine 
Romani  pontificis  llcentia,loca  vestra  vel  monachos 
interdiclioni  vel  oxcommunicationi  subjacere.  Ad 
indicium  autem  perceptae  a  Romana  Ecclesia  liber- 

tatis  auri  unicam  quotannis  Lateranensi  palatio 
persolvetis.  Si  qua  igitur  deinceps  eccle,eia8tica 
s«cuIar;svepersona,hujusprivilegiipaginamsciens, 
contra  eam  lemere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 
tiovecommonila,si  non  .«iatisractionc  congrua  em.en- 
daverit.potestatis  honorisque  pui  dignitate  rareat, 
reamque  so  diviiio  judicio  exislere  de  perpetrata 
iniquitate  cognoscat,  atque  a  sacratissimo  corpoic  D 
et  sanguinc  Dei  ac  Domini  Redemptoris  nostri  Josu 
Christi  aliena  fiat,  et  in  extremo  fxamine  districtre 

ullinni  pubjaceat.  Cunctis  auiem  eidem  loco  jn.sla 
servantibus  sit  pax  Domini  no.slri  Jesu  Chri?t.1,qua- 
tonus  et  hic  fructum  bonae  actionis  perc  piant,  el 
apud  districtum  judicem  praemia  aeternae  pacis  in- 
veniant.  Amen. 

Dalum    Cluniaci  pcr    manum    Grisogoni    sanctaj 
Ecclesiae  Romaiia;    diaconi  cardinalis  ac  hibliotho 
carii,  iii  Nonarum  Januarii,  indictione  xvi,  Incar- 
nationis  Dominicae  anno  1120,    pontificatus  autem 
domini  Cahxti  II  pnps  anno  primo. 

II  VM*M 
llf)2 LXIV. 

Ad  Uiigonem  Antixsiodorcnsem  ephcojju»'.  —  Faiul- 
tatem  ei  tribuit  confcrendi  ecclesiis  canonicnrura 
et  monachorum  ecclesias  qua<i  laici  obtinucranl. 

(Anno  1120,  Jan.  3.) 

[liouQUET,  Hecueil,  XV,  232.] 

C\LiXTUS  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vone- 
rabili  fratri  Hugom  Antissiodorensi  episcopo,  sali;- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Religiosis  fratrumnostrorum  desiderlisnonsolum 

favere,sed  ad  ea  debemus  ipsorum  animos  incitare. 
Desideras  3iquidem,fraler  charissime,  ut  quaedam 

episcopatus  tui  ecclesiae  ad  honorem  Dei  per  ejus 
graliam  regulariler  ordinenlur.  Nos  itaque  bonae 

voluntati  tu;B  paterno  gralulantes  affectu,  tibi  licen- 
tiam  indulgemus  incommissis  tibi  ecclesiis,in  qui- 

bus  videlicet  clerici  saeculares  sunt,  canonicos  regu- 
lares  vel  monachos  religiosos  deecclesiis  parochia; 

tuajordinandi.  Praeterea  magnam  de  tua  rcligione 
fiduciam  obtinentcs,  liberam  tibi,  dictantejustitia, 

concedimus  facultalem  conferendi  ecclesiis  regula- 
rium  iralrum  canonicorum,sive  monachorum  in  tua 

parochia  existcntium  ecclesias  quasdam,  quasin- 
juste  laici  consueverant  obtinere.Ad  haec  fraternitati 
luffl  canonicam  majoris  ecclesiae  ordinationem  ac 

dispositionem  necnonet ca^terarumopiscopatus  tui 

ecclesiarum,  auctoritate  scdis  aposlolicae  confir- 
mamus,  ut  videlicettam  ecclesiaequam  monasteria 

debitam  libi  lanquam  Patri  et  magistro  reverenti.im 

prorsus  exhibeant,sicut  etiam  tuis  catholicis  praede- 
cessoribus  exhibuisse  nMscuntur.  Si  quis  autem  ad- 
versus  haec  audaci  temeritate  proruperit,donec  sa- 
tisfecerit,  ecclesiastica;  salisfaciat  ultioni. 

Data  Cluniaci,  111  Nonas  Januarii,  indict.  xiii. 

LXV. 

Privilegvim  Calixti  pnpx,  quo  confirmalur  decretum 
conciUi  Bellfvaccnsi.s  de  discordia  interGuilletmnm 

episropum  Catulaunensem  el  canonicos  Clicinino- 
nensrs,  quibus  liichurdus  Albanensis  episcopus 
immunitatcm  nimiam  indulserat. 

(Anno  1120,  Jan.  5.) 

[Gall.  Chrisl.  X,  instr.  162.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Alardo 
ahbali  et  ojus  fraltibus  in  ecclesia  Beati  Nicolai 
rogularem  vilam  professis,  tam  praesentibus  quam 
fuiuris  iii  perpetuum. 
Locnm  vestrum  el  Beati  Nicolai  ecclesiam  in  silva 

Luviz  confrater  noster  bonae  raenioriae  Richardus 

Albanensis  episcopus,  tunc  apostolicae  sedisin  par- 
titius  iilis  vicariup,  ab  a^dificationis  exordio,  sicul  ex 

Rcripto  ejus  comperimus,  in  apostolica;  sedisposses- 

sionem  jusque  suscepit,  ecclesiam  et  alriiim  bene- 
dixit,  otab  omnium  opiscoporum  jure  emancipavit : 

quod  domnus  praedecessor  iioster  sancfaj  menjoriae 
Pasrhalis  papa  decreti  sui  auctorilate  firmavil.Cum 

aiitem  nos  in  Galliarum  partibus  pro  Ecclesiae  ser- 
vifio  moraremur,  coram  nobis  et  fratribus  nostris 
aiiud  Belvacum  a  le  querimonia  facta  est,  pro  eo 

qrod  frater  nostcr  GuillohTiiiP  C&talaunensis  episco- 
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puslocum  ipsum  ir.  cjus  parochia  constilutum  ve-  A. 
hemenliuf  inCcstaret;  unde  fralrea  nosti  i  qui  nobis- 
cuiti  adcrant  eumdeui  episcopum  charitalo  deL)ila 
convenerunt,  ut  aut  ab  infestatione  illa  desieterei, 

aut,  si  se  in  causa  hac  praegravatum  crederet,plena- 
riam  a  nobis  justiliam  accepturus,  quiete  atque 

pacilice  gravamen  suum  exponeret.  Tnnc  ille  tan- 
qiiam  vir  religiosus  et  sapiens,  accepto  fratrum 
suorum  qui  secum  erant  consilio,ad  honorera  Dei 
et  apostolicae  sedis  reverentiarn,  si  quid  minus  in 

pra^dicti  loci  etecclesiae  oblationc  iueret  se  comple- 
turum  episcopali  benignitate  respondit.  In  nostra 
ergo  et  fratrum  nostrorum  Gononis  Pra^nestini, 

Lambcrti  Ojtiensis.Leodegarii  Viv.iriensis.Glarem- 

baldiSilvanectensis,  etPetri  Belvacensis,  episcopo- 
rum,  et  cardinalium  Bosonis  Sanctae  Anastasioe,  et  « 

Joannis  Sancti  Ghrysogoni,  presbyterorum  ;  Petri, 

Sanclorum  Gosmse  et  Damiani  ;  Gregorii,  S.  Ange- 
lii;  Chrysogoni.  Sancti  Nicolai,  et  Romani,  Sanctae 

MarioB  in  Porticu,  diaconorum  praesentia,  idem  ve- 
nerabilisfrater  Guillelmus  Catalaunensis  episcopus 
saepedictum  locum  etecclesiamSancti  Nicolai  in  silva 

Luviz,  iii  jus  proprium  et  omnimodam  liberlatem 
beato  Petro  el  ejus  Ecclesiae  Roinanae  concessit,  et 

ia  manu  nostra  omnem  deinceps  calumniam  inde 

refutavil;  nos  vero  ejus  dulcedinem  ac  benevolen- 
tiam  atlendenles,  tam  ipsi  quam  ipsius  calhulicis 

successoribus,  clericorumad  sacros  ordines  promo- 
tiones,chrisraatis  ct  olei  d;itionem,si  gratis  ac  sine 

pravitate  voluerint  exhibere,concessimus  :  alioquin 

liceat  vobis  catholicum  quem  malueritis  adireanti- 
stitem,  ct  ab  eo  eadem  sacramcnta  susciperc.Saiie 

de presliytero  (jui  populum  regeredebebit.ptaluimus 
ut  a  canonicis  eleclus  episcopo  pneseiitelur,  et  ab 
eo  curam  animarum  suscipiat,eique  inde  ratione.r 

raddat,  et  vocatus  ad  synodum  ejus  vadat. 

Univeraa  igitur,  prout  superius  distincta  sunt, 

nos  auctorilate  sedis  apostolicae  confirmamus,  et 
illibata  fuluris  temporibus  confirmari  s;tncimus. 

Preeterea  prajdicti  domini  nostri  Paschalis  papae 
vesligia  subsequenles,vit<ficanonicaeordinem  quem 
secundum  beati  AugusLini  rcgulam  profcssi  cstis, 

cooperante  Domino  roboramus,  ct  necui  post  pro- 
fessionem  exhibitam  proprium  quid  habere,  neve 
sine  abbalis  vel  congregitionis  licentia  claustri  co- 
habitalionem  deserere  liceat,interdicimus.Obeunte 

te  nunc  ip^iius  loci  abbate,vel  tuorum  quolibetsuc-  D 
cessorum,  aullus  ibi  qualibcl  subreptionis  astutia 

seu  violentia  pr^Eponatur.nisi  quem  fratres  communi 

consensu,  vel  fratrum  parsconsilii  sanioris  secun- 
dum  Ueitimorcin  providerint  regularitcr  eligcndum, 
electus  a  Romano  pontificeconiirmetur.Scpultuiain 
quoqueipsiusloci  liberam  esse  censemus.ut  eorura 
quiillicsepcliri  deliberaverint  devotioniet  exlremaj 
voluntati,  nisi  forte  excomunicali  sint,  nulliis  ob- 
sistat.  Porro  terra  circa  ecclesia)  vestra;  ambitum 

sita,  sicut  in  scripto  Hugonis  comitis  continetur, 
lota  usqueadCotem,CalcisF(irnum,vallem  Rain-tldi, 
campuiu  Durfosson,  viani  BxrrensemSancti  Verani 

super  aqua  Chiinenon,  stirpam  Fulcradi,  exremuaa 
rivulum  Hraydis,  Francvadum  quod  est  in  aqua 

B/'0.sso«,et  ultra  sedemHilduiniquantum  est  jactus 
balistffi,  et  tota  terra  Gulmontiscum  aqua  etlignis, 

seu  caeteris  U3ibus,3ic  in  vestro  semperjure  acsuc- 
cessorum  vestrorum  quieta  et  libera  conservetur,ut 

nulli  lieeat  hominum  pra^torvestram  illic  voiunta- 
tem  operis  aliquid  exercere,  nec  episcopis  vel  qui- 
buslibet  ecclesiarum  ministris  facultas  sitde  ipsius 

terrasfrugibup,  quas  domusvestr.ne  lalioribus  colitur, 

decimas  aut  terragium  exigere,  vel  moleslias  irro- 
gare:  villam  etiamadjacentem  in  ea  quae  a  pr.cdicto 

comite  concessaet  scripto  firmata  est  libertam  per- 
munerc  decernimus.  Ad  haec  universa  prsdia  et 
bona  quae  vel  inpraesentiarum  legitime  possidetis, 
vel  in  futurum  concessione  pontilicum,  liboralitate 

principum,  vel  oblalione  fidelium  juste  atque  cano- 
nice  poteris  adipisci,  firraa  vobis  vcslrisque  suc- 
ccssoribus  et  illibata  permaneant  ;  in  quibus  eccle- 

siara  Sanctae  Oeildiscum  omnibus  ad  eam  perlinen- 
tibus  proprio  duxiraua  nomine  adnotandara. 

Nulli  ergo  hominum  liceat  saepedictam  ecclesiam 
te:nere  perturbare,  aut  ejus  possessiones   auferre, 
vel  ablatas  relinere,minuere,vel  temerariis  ausibus 

fatigare  ;    sed  orania  integra  conserventur,  eorum 

pro  quorum  sustentatione  et  gubernalione  concessa 
sunt,   usibus  omnimodis  profutura.   Ad  indicium 

aulera  juris  ac  possessionis  Roraana2  Ecclesiae,nec- 
non  et  libertatis  vestrae,decem  Gataiaunensis  raone- 

tr-esolidosquotannis  Lateranensi  palatio  persolvetis. 
Si  qua   igilur  in  futuruni  eccle^iastica  saecularisve 
persona,hanc  nostraeconstitutionis  paginam  sciens, 
contraeam  temere  venire  tentaverit,    secundos    ter- 
tiove     coinraonita,    si    non   satisfactione    congrua 

emeniJaverit,   potestatis    honorisque    sui  dignitate 
cireat,    reamque   se    divino  judicio     existcre    de 

perpetrata   iniquitale    cognoscal  et  a  sp.cralissimo 

corpore  ac  sanguineDei  et  Domini  Redemploris  no- 
stris  Jesu  Ghristi  aliena  fiat,atque  in  extremo  exa- 
niine  districtae  ultioni    subjaceat.   Gunclis    autem 
eidera    ecclesiffi   justa  servantibus  sit   pax  Doraini 

nostri  Jesu   Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

actionis   percipiant,    et    apud    districtum  judicem 
prseraia  aeternae     pacis   inveniant.    Araen,    araen, 
amen. 

Ego  Galixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus  si- 

gnavi. 
E;,'0  Lamberlus  episcopus  Ostiensis  interfui  et 

signavi. EgoPetrus  diaconus  cardinalisSanctorum  GosmaB 

et  Damiani,  interfui  et  signavi. 

Ego  Gregorius  diaconus  cardinalis  S.  Angeli,  in- 
terfui  et  signavi. 

Ego  Uomanus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Maria 
in  Porticn,  interfuiet  signavi. 

Dala  Gluniaci  per  manura  Chrysogoni  sanct»Ro- 
raanae  Ecclesics  cardinalis  ac  bibliothecarii,  Nonis 

Januarii,    indictionc    xiii,  Incaruationis  DomiuiCiB 
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annoll20,    ponlificatus  autem   domni    Calixii    II  A 

papaeanno  primo. 
LXVI. 

•  Monaaterii  Vixeliaccnsie  immimitatemetposseisiones 
confirmul. 

(Anno  1120,  Jan.  12.) 

[lliiju?  privilegii  raenlio  tanlurn  pxstat  apnd  Mabii- 
loniuin,  .4'nML  ord.    Den.,  I.  VI,  p. -16.] 

LXVH. 

Ad  n  [erardum]  Malfsronruscm  el  G  [ualleriurn]  Ca-- 
bilouensem  episcoyos.  —  Significul  xe  Trenorciensis 
monnsterii  allaria  co7isecrnsse,  el  ccemeteriuni 
henedixisse. 

Il3f) 

D 

(Anno  1120,  Jan.  14.) 

[Mansi,  ConcxL,  XXI,  205.] 

Caltxtus  episcopus.servus  servorum  Dei,  venera- 

biiibus  B.  Malit-conensi,  et  G.  Cabilonf-nsi,  epieco- 

pis,  salutem  et  apostolicam  benedioticnem. 
Dilectioni  vestrae  notura  fieri  volumus,  quia  nos 

nuper  Trcnortium  venientes,  abbatis  et  Iratrum 

ejusdom  loci  petitionibus  altaria  consecravimus, 
ccBmetcriumbenefIiximug;ibiqaeaquambenediclam 

fundentes,  terminos  circumquaque  poni  prajcepi- 
mus.Infra  quos  videlicet  terminos,  sicutper  cnices 

juxta  terrae  consuelurlinem  distinctae  sunt,  captio- 

nes,  depraedatione?,  assultus.velaliquidhujusmocii 

fieri  et  prohibuimus,  et  penitus  prohibemus.  Si 

quis  igitur  huic  nostrae  coristitutioni  contrairc 

audaci  temeritate  praesumpserit,  a  divinis  offi- 

ciis,  donec  salisfecerit.  suspendatur  :  quicunque 
vero  observator  ex?titerit,  omnipolentis  Dei,  ct 

apostolorum  pju?,benedictionem  et  gratiam  conse- 
qiiatur. 

Datum  Matiscone,  XIX  Kal.  Febr.,  indict.  xiii. 

IXVIII. 

Ad  canonico%  Matisconenses.  —  Aduersus  vastutores 
villae  de  Msnte  Godino. 

(Anno  1120,  Jan.  14.) 

[Mans!,  Concil.,  XXI,  214.] 

GALixTUsepiscopus,  servua  servorum  Dei,dilectls 
filiisMatisconensis  Ecclesiae  canonicis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Villam  (le  Monle  fiodino  ad  vestram  ccclesiam 

pertinere,  et  per  vestrum  ministcrium  dispensari 
audivimus.  Cajlcrum  mililes  quidaiii  locurn  illum  J) 

occasione  doprfpdantur,  qnos  auctoritute  lillera- 

rum  pracscntium  commonemus,  ut  as  devastalione 

ilia  et  inquietatione  desislant.  Quod  si  conlom- 

plores  exstiterint,et  ipsi  ac  fautores  eorum  laiidiu 
abccclesiarumliminibus  sequestrpnlur,  et  in  lcrris 

eorum  divina  olficia  interdicanlur,  pru^ter  infan- 

liiim  baptismata  el  inorientium  poenitentias :  do- 
nec   aut  Lugdunensium   archiepiscopi,    de    cujus 

(26)  Floruit  hoc  tempore  Brunoarchiepiecopus, 
fundaior  monasterii  S.  Flormi  0  8.  Bencdicti  Con- 
fluenliac. 

(27)  Leu'.  Htigone. 

parochia  locus   esl,  aut  vestri   episcopi  judicio,  SU' 
lisfaciant. 

Data  XIX  Kalcnd.  Februnrii. 

LXIX. 

A  [dclberto]  abbati  Schafhuxen.-ii  significal   se  mona- 
slerii  lulelam  suscepisse. 

(Anno  1120, Jan, 14  ) 

[Neiigart,  Cod.  diplm.  Altnnan.  II,  4*^.] 

Calixtus  epi8Copus,8ervus  t^ervorum  Hei,  dilcclia 
filiis  A.Scaphusensiabbuti  et  cjus  fratribus,salutein 

et  apostciliram  benedictionem. 
Suggorontibusnohis  venerabili  fralrenotroB  (26) 

Treverensi  archiepiscopo  et  Hu.  (27)  scholastico, 

ecclesiam  veslram  etbona  ejus  in  beati  Petri  tute- 

lamet  protectionem  suscipientes  scriptorum  nostro- 
rum  munimine  roboravimus  et  venerabili  fratri 

nostro  Vo.  Constantiensi  episcopo  super  ea,  quae 

intcr  eum  et  vos  agitur,  querimonin  lilleras  misi- 
mu3.  (28j.Idcirco  nobis  ininuscompelens  visum  est, 

vestrae  ilerum  ecclesiee  per  fratrem  vpstriim  M.  pri- 
vilegium  destinare,  autuiius  de  eadcm  queriinonia 
lilteras  replicare.  lllud  autcm  omnino  petimus  et 

rogamus  ut  pro  nobis  et  pro  catholicas  Ecclesiae 
unilale  oraliones  ad  Deum  assiduus  efftindatis,etin 

illa,  quae  Christus  est,  unilate  attentius  maneatis. 
Rogamus  etiam,  sicut  aliis  jam  litieris  rogavimus, 
ut  nobis  unum  ex  veslris  fralribus  dirigatis,qui  et 

Teulonicam  linguam  noverit  pt  Lalinam. 
Data  Maliscone  (20)  xviii  Kal.  Febr. LXX. 

Pjrlhenonis  Pulchriloci  p7'ivilegia  confirmat. 
(Anno  1120,  Jan.  23.) 

[De  la  mure,  Hist.  ecclis.  de  Lyon,  p.  300.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecta; 
(iliffi  PETUoNir.LiE  abbaliosfE  monaslerii  Sancfae  ila- 
riae  de  Foi.te  Ebraudi,  et  ejus  sororibus,salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Quae  divini  amoris  intuitu  a  quibusque  fidelibus» 

de  suo  ju?-e  D^i  Ecclesiis  offeruntur,inconvul.-a  de- 
hent  illibataque  servari. 

Siquidera  filius  noster  Lugdunensis  Eccleaiaear- 
chidiaconus  Thcolardu.-,  ot  carnerarius  Clotardus, 
Ponlius  cunonicus,  nec  non  et  viri  nobiles  Bonus 
Par  cum  uxore  suaTubelle  ac  filiis,  et  Dilmaticus 

cum  filiis  suis  i>aImalio  et  Pontio,  divina  gratia 

in?piranle,  praeditun  suum  qui  antiquitus  Mons 
Chutardi,  nunc  vero  Pulcher  Lociis  appellatur,  ve- 
slro  monasterio  contulerunt. 

Volumus  ptrctereaet  pnecipimus  quod  donaqnae 
fecit  Gandemarus  Carpinellus  aiinuenie  uxore,  et 

Joanne  fratre  suo,  pro  remedio  animarmn  suarum 

in  provincia  vocata  df,  Fores  integra  in  posterura 

remaneantet  inconcussa. 
Quod  nimirum   donura  vpiierabilis  Irator  nostcr 

(28)  Sc.  relatas  sub  nuni.  62,  Jan.  3. 
(29)  Calixlus  II  ilac)uo  menee  Januario  Cluniaco 

Matisconam  in  eadem  Bug!indiceprovincia,ilerum- 

queCluniacum  secessil.  Cf.  int.  ppist.  G'.^. 
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Hiinibaliius  Lugduaensis  archiepiscopus.cum  prae-  A, 
dicto  archidiucono    nostra    petiit   auctoritale    fir- 
niari. 

No8  ergo  eorum  petiiioaibus  annuentes,  praedicli 

prffidii  donationern,  rurn  ecclesia  qu;je  in  eo  coc- 
structa  est  et  caetera  quoe  a  supradiclis  personis  sou 

a  quibuslibel  viris  de  jure  suo  ei  collocata  eunt, 
aut  in  Culuruiii  iar^iente  Deo  conferri  contiKerit, 

praiientis  scripti  p  igina  vestro  monasterio  conlir- 
raainus. 

Nulli  orgo  omnino  hominum  facultas  sit  supra- 
(lictum  locum,  et  qua?  ad  eum  pertinent  a  vestri 

ccenobii  nnilate  ac  subjectione  snbtraherc,  posses- 

siones  ejus  auf 'rre,  vel  ablatas  retinere  vul  mi- 
nuere,  sed  omniaintegra  conserventur,  ancillarum 

Dei  et  pauperum  usibus  profutura. 

Ego  GHlixtus  catholicse  l*]cclesi<B  episcopus  con- 
firmavi. 

Datum  Lugiluni  per  manura  Clirisogoni,  sanctae 
Romanae  Ecclesiaa  diaconi  catdinalis  ac  biblolhe- 

carii,  x  Kal.  Febniarii,IncarnationisDominica3  anno 

1120,  poiitiflcaUis  auleiri  domni  Calixti  papoell  anno 

primo. 
LXXI. 

A'l  Marhodum  episcopum  Relonensem.  —  De  senlen- 
tia  excommunicdtionis  piolata  in  abbaieni  el  mona- 
clios  S.  Melanii. 

(Anno  1120,  Febr.  5.) 

[Baluz.,  Misc.  ill,  14. 1 

Calixtus  episcopus,  servua  servorumDei,  venera- 
bili  fratri  Marbodo  Redonensi  cpiscopo,  saiutem  ct 

apostolicam  benedictiooem.  C 

Prudentiae  tuaegratias  agimusquod  datam  supor 
abbatemSanctiMelanii  etmonachos  pro  conturaacia 
suaexcommunicationissententiamfirmiterhactenua 

observasti.  Rogamus  autera  el  praecipimus  ut  et 
deinceps  id  ipsum  facias,donec  canonicissocundum 
mandatum  nostrum  plenario  reve3lii.i3,  abbas  ipse 
cura  monacljis  et  canonicorum  tesLilicatione  ad 

nos  veniat,etd9  contemptu  nostro  EcclcsiaB judicio 
satisfaciat. 

Data  Viennae  Nonis  Februarii. 

LXXII. 

Privilegiumpro  monasterioS.  Marix  Bonsecallis. 
(ATino  1120,  Febr.  7.) 

[Manrique,  Anmil.  Cisterc,  I,  94,] 

CALixTUsepisco['Us,  servus  servorum  Itei,dilcctis  D 
filiis  Joanni   abbali    monusterii   Sanclae    Mari.-e  de 
Bonavalle,  et  ejus  fratribustam  prassentibus  quain 
futuris  in  perpetuum. 

Ets!  nosuniversis  Ecclesiae  filiis  dcbitores  pxapo- 
stolicae  sedisbenevotenliaexi3timamu5,vobis  tamen 

propensiori  convenit  charitatis  studio  providcre.In 

ViennensissiquidemEccIesiaBadhucregirainepositi, 
sapientiurn  ac  roligiosorum  virorum  consilio  locum 

vt'.-trum  clegimus,  et  vo3  assensu  charissimi  filii 
nostn  ri  ephani  Cislerciensis  abbatis,  de  ii)30  vene- 
rabiliacreligiosoOisterciensimonaslerio  assumptos, 

in  eo  staluimus   ut   ibi    deinceps  religionis   mo- 

nasticai  disciplin.i,  protegente  Domino  conservetur. 
Veslris  ergo,  filii  in  Christo  cbarii^simi,  petitionibus 

annuentes,  vos  et  pracdictum  locum  vestrum  sub 

apo3lolic;n  sedis  tutela  suscipimus,  et  veatraorania 
bcali  Petri  patrocinio  comraunimus  ;  conrirraamus 

insiiper  vobis  omnem  terram  quae  Bonus  Fons  no- 
minatur,  mansum  Asueni,cum  terris  el  silvisSin- 
conis  militis  de  Dcliovisu,  Gariai  de  Pinelo,  Guil- 
lelmi  de  Castellione..,  mansum  dc  ilibuLo  ex  con- 
cessione  Guillermi  abbatisSanuliTheodorioi.et  fra- 

trum  ejus,  etc,  etc.  Decernimus,  itaque  ul  nemini 
1  icoat  vos et  veslrum  monasteriuni  temere perturbare, 
aut  possessiones  ejus  auferre,  vel  abUiias  retinere, 
rainuere,  vel  teraerariis  vexationibus  fatigare,  ted 
omnia  integra  el  illibala  con?ervenlur  eorum  pro 
quorum  sustentalione  ac  gubernatione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profulura.  Si  qua  igitur  iu 
futurum  ecclesiastica  sfficularisve  persona,  hanc 
nostree  constitutionis  paginam  sciens,  contra  eam 
temero  venire  tentaverit,  secundo,  terliove  commo- 
nita,  si  non  congrua  salisfactione,  emendaverit, 
potestatia  honorisque  feui  dignitatc  careat,reamque 
se  divino  judicio  existeie  de  pcrpeirata  iniquitate 
cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  et  Doraini  Redemptoris  nostri  Jesu  Ghristi 
alicua  fial,  atque  in  extremo  examine  dislrictee 
ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco  justa 
servantibussit  paxDomini  Jesu  Ghristi,quatenuset 
hic  frucium  boHaeactionispercipiant,etapud  distri- 
ctumjudicempraemiaajterneepacisiuveniant.Amea. 

Ego  Galixtus  Ecclesiae  catholicse  episccpus. 
Datum  Viennas  per  mauum  Griso^mni,sanctaB  Uo- 

inanaB  Ecclesiaa  diaconi  cardinalisac  bibliolhecarii 
VII  Idus  Februarii,  indiclione  tertia,   Incarnationis 
Dominicae  anno  millesimo  centesimo  vicesimo. 

CXKIII. 

.■id  Umbaldum  arckiepiscopum  Lugdunensera.  —  Ad- versus  vastatores  villae  de  Monte  Godino. 

(Anno  1120,  Febr.  10.) 

[Mansi,   Concil.,  XXI,  214.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
ri?simo  et  venerabili  frrttri  Qmbaldo  Lugdunonsi 
archiepiscopo,  salutem  et  aposlolicara  benedi- 
cfionem. 

Venerabilis  fratris  nostri  B.  episcopi  cl  ecclesia; 
Matiscensis  ad  nos  querela  pervenit,  quod  paro- 
chicni  tui,  videlicct  Wicardus  de  Anton.  et  Guido 
incalenatus  Matisccnsis  Ecclesics  in  villa  de  Monte 
Godino  gravamen  et  injurias  inferre  non  desinunt, 
lociim  ipsum  pravis  exactibus  afHigcntes.  Undc 
fraternitati  tuae  injungimus  ut  cos  diligenter  cora- 
monoas,  quatenus  aut  res  ecciesiasque  libcras  di- 
inittant,  aui  in  tua  vel  ipsius  Matiscensis  episcopi 
curiaindejustitiainfaciant.  Quod  si  contempserint, 
lu  d-  cis,  tanquMm  dc  s-icrilogis,  plenam  pro  tui 
oiiirii  dobito  justiliam  cxscquiris.